П Р О Т О К О Л

рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договоров

аренды земельных участков
с.Казанское

                16 ноября 2018 года

                                                                         10 часов 00 минут

  Присутствуют:
	Председатель:

	Логинова О.П.
	Глава администрации МО «Казанское сельское поселение»

	Члены комиссии:

	Ожиганова Н.В.
	Специалист администрации МО «Казанское сельское поселение»

	Секретарь:

	Чендемерова Л.С.
	Временно исполняющий обязанности главного специалиста отдела финансирования и бухгалтерского учета администрации муниципального образования «Сернурский муниципальный район».

Кворум для принятия решения имеется.

О рассмотрении заявок на участие в аукционе на право заключения договоров

аренды земельных участков
______________________________________________________

(Логинова О.П.)
На аукцион, назначенный 20 ноября 2018 г., выставлены:

Лот № 1

Предмет аукциона- земельный участок с кадастровым номером 12:10:0000000:1759, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование – для сельскохозяйственного производства, площадью 3333002 кв. м, расположенный по адресу: Республика Марий Эл, Сернурский район. Сведения о государственной регистрации права на земельный участок- правообладатель муниципальное образование «Казанское сельское поселение».

Срок аренды-49 лет.

Начальная цена предмета аукциона в размере ежегодной арендной платы-  151 300 рублей.

Лот № 2

Предмет аукциона- земельный участок с кадастровым номером 12:10:0000000:1760, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование – для сельскохозяйственного производства, площадью 3272401 кв. м, расположенный по адресу: Республика Марий Эл, Сернурский район.

Сведения о государственной регистрации права на земельный участок- правообладатель муниципальное образование «Казанское сельское поселение».

Срок аренды-49 лет.

Начальная цена предмета аукциона в размере ежегодной арендной платы- 148 900 рублей.

Извещение о проведении аукциона было размещено 15.10.2018 г. в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Российской Федерации
для размещения информации о проведении торгов torgi.gov.ru, 15.10.2018 г. на официальном сайте муниципального образования http://mari-el.gov.ru/sernur/ksp..

Дата начала приема заявок на участие в аукционе – 16 октября 2018 г.

Дата окончания приема заявок на участие в аукционе – 14 ноября 2018 г.

В установленный срок на участие в аукционе по лоту № 1 и по лоту № 2 не поступило ни одной заявки:

РЕШИЛИ:

По итогам:
1) В соответствии с пунктом 14 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации признать аукцион по лоту № 1, по лоту № 2 несостоявшимся, так как на участие в аукционе не подана ни одна заявка.
Председатель

             Логинова О.П.

Члены комиссии                                                                                                             Ожиганова Н.В.
     Секретарь комиссии

Чендемерова Л.С.